



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Licitação Modalidade Pregão 37/2020

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção.

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as fases legais e administrativas, com fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Executivo Municipal nº 3.986/07 e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, adjudica-se o objeto da licitação da seguinte forma:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid	Descrição do produto e complemento	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
LOJAS LTDA FRICKE	1	1	40,0	BRR	barra ferro 10 mm -	GERDAU	36,24	1.449,60
LOJAS LTDA FRICKE	1	2	200,0	PAC	Prego, com cabeça, 26 x 84, 1 kg	GERDAU	13,65	2.730,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	3	100,0	PAC	prego, com cabeça, 25 x 72, 1 kg	GERDAU	12,55	1.255,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	4	400,0	M3	Pó de pedra	PAIM	61,70	24.680,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	7	300,0	M3	Pedra Brita nº 02	PAIM	62,50	18.750,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	9	300,0	M3	pedra brita nº 4	PAIM	62,00	18.600,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	11	600,0	M3	pedra de base graduada	PAIM	66,40	39.840,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	13	400,0	SC	Cimento CP 2saco de 50kg	SUPREMO	25,50	10.200,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	14	200,0	SC	Cal hidratada, 20 kg	FIDA	9,70	1.940,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	15	50,0	L	Alvenarite, 1 litro	LERINO	4,10	205,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	17	10.000,0	UN	Tijolo furado	BARRICHE LO	0,38	3.800,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	26	500,0	UN	telha cerâmica esmaltada romana/francesa	ZIEGEL	2,20	1.100,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	41	10,0	UN	chave para dobrar ferro	VONDER	19,00	190,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	45	30,0	UN	guia 3 x 15 x 2,5 metros	SEIFERT	12,70	381,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	46	30,0	M	tábua 30 x 300 cm	SCHER	31,50	945,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	49	10,0	PC	Talhadeira 14 polegadas	TRAMONTINA	29,20	292,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	50	30,0	BRR	tubo de PVC, 100mm	FORTLEV	42,60	1.278,00

LOJAS FRICKE LTDA	1	51	30,0	BRR	tubo de PVC 150mm	FORTLEV	113,40	3.402,00
PEDREIRA TABILLE LTDA - EPP	1	5	100,0	M3	Pedra marroada (de mão)	TABILLE	55,00	5.500,00
PEDREIRA TABILLE LTDA - EPP	1	6	300,0	M3	Pedra Brita nº 01	TABILLE	55,00	16.500,00
TUBOLAJE TUBOS E VIDROS LTDA - EPP	1	40	500,0	UN	cordão de concreto	TUBOLAJE	17,00	8.500,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	8	300,0	M3	Pedra brita nº 3	PAN	65,40	19.620,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	10	600,0	M3	Areia média	ROQUES	97,30	58.380,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	12	10,0	RL	Fio de nylon 3.0mmrolo com 300 metros	LINHES	101,00	1.010,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	20	60,0	LT	tinta acrílica fosca, 18 litros	RESICOLOR	85,00	5.100,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	24	25,0	LT	Tinta esmaltelata de um litro	RESICOLOR	16,00	400,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	25	100,0	UN	Telha fibrocimento sem amianto ondulada 6mm, 2,44 x 1,10m	MULTILITT	40,30	4.030,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	39	10,0	UN	cabo de madeira para pá	DTOOLS	6,90	69,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	42	10,0	UN	Disco diamantado segmentado110X20MM	DTOOLS	14,00	140,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	47	10,0	RL	Lona preta 4 x100m20kg	LONAX	199,00	1.990,00
VILSON-COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	1	43	10,0	UN	fita métrica7 METROS	WORKWE	24,70	247,00
VILSON-COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	1	48	100,0	UN	laje pré-moldada	DREFFS	44,40	4.440,00
ELBA REGINA TREIN - ME	1	22	25,0	GAL	Massa acrílica 3,6 litros	TINTAS LEGAL	27,50	687,50
ELBA REGINA TREIN - ME	1	27	20,0	UN	Rolo de lã 8cmsintético	ROMA	6,10	122,00

ELBA REGINA TREIN - ME	1	28	20,0	UN	rolo anti-respingo, 23 cm	ROMA	7,50	150,00
ELBA REGINA TREIN - ME	1	29	20,0	UN	rolo lã sintética, 20 cm	ROMA	8,00	160,00
ELBA REGINA TREIN - ME	1	30	30,0	UN	Pincel redondo,cabo curto, nº 02	ATLAS	4,50	135,00
ELBA REGINA TREIN - ME	1	35	10,0	UN	broca 5mm para metal	DTOOLS	4,90	49,00
ELBA REGINA TREIN - ME	1	36	10,0	UN	broca 6mm para metal	DTOOLS	6,50	65,00
ELBA REGINA TREIN - ME	1	37	10,0	UN	broca 8 x 100mm para metal	DTOOLS	11,80	118,00
ELBA REGINA TREIN - ME	1	38	10,0	UN	broca 10 x 160mm para metal	DTOOLS	18,50	185,00
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME	1	18	75,0	UN	Tinta acrílica branca, semi- brilho, linha premium, 18 litros	SANTA COR	202,00	15.150,00
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME	1	19	30,0	LT	Tinta acrílica, cor cerâmica, semi-brilho, linha premium, 18 litros	SANTA COR	210,00	6.300,00
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME	1	21	20,0	LT	Tinta PVA piso, 18 litros, cores diversas	SANTA COR	120,00	2.400,00
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME	1	23	25,0	LT	Massa acrílica 18 litros	SANTA COR	62,00	1.550,00
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME	1	16	15.000,0	UN	Tijolo maciço	ULIANA	0,39	5.850,00
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME	1	44	10,0	RL	Fita zebrada70mmx10m	WORKER	9,29	92,90

Valor total Adjudicado: R\$ 289.978,00

Ijuí/RS, 08 de maio de 2020.

Valdir Heck
Prefeito